sudex. L. de re credi. 2. ii. q. i. c. in primis. Val.

Judicibus Ad consultationē iuris deb̄tū dari
responsū non ad cōsultationē
facti nec pōt̄ pp̄terea fieri rellatio b.d. ¶ Nō. q̄ rellatio
pōt̄ fieri non solū ad p̄ncipē, sed et̄ ad superiorē ordinariū
¶ Sō no. q̄ rellatio fienda est q̄n dubitāt̄ de iure non quā
do dubitāt̄ de facto. Effectus est iste, q̄z pendēt̄ rellationē
offīi referēt̄. t̄z scilicet q̄n fuit facta rellatio i cāi p̄missō
vt. L. cum a nobis. L. de villa. Itē no. de ista forma r̄missionis
q̄z dicet̄ iste ordinarius me rellationi taliter r̄idemus q̄ id
facias quod de iure credideris cōcūnire nec t̄z specificare
r̄idere, q̄n rellatio nō debuit fieri. ¶ Itē no. q̄ alia q̄d̄ est
iuris. alia questio est facti. à q̄d̄ iuris p̄supponit facti cerū
q̄d̄ facti p̄supponit factū icentii. vt. s. de sua. bo. l. retusa.

In iudicis. Error in nomine iudi-
cis non viciat peccatum
cic.b.d.¶ No. qd error iudicis non viciat p
ecccum nec progaonem. unde si libelus est ini-
giliatus hoc modo. Cora vobis dico Iacobo potestate pa-
siu e. et ipse vocat raynerius non ppcreta vicia libellus. s
quid si est i iudicatus sic coras vobis dico rati iudice iusti-
cie cu non debere. in similari sub hoc nomine sed sub nomine
sindici. vtrum peccat libelus. qd hic est erratum in nois officiis.
et subiaco dico qd sic ar. j. de re. du. l. qui habebat. et l. a. s. pe-
culi. de ap. et vide qd no. in spec. de recri. p. nica. s. r. dñe autem
eae. v. quid si in dubitate. Bal.

Elineqz. Ille qui non est index inter
9 patres cognoscere non potest.
ad. t. ista. l. potest quod interius excusare non possit
dicari procedere facit extra de apostolo. t. j. l. p.
xim. Baldus.

n **On nunquam.** Huncij non debet iudicari nisi ergo necesse sit. b.d. **¶** No. qd' nūcius iniquitatis nuncius non habet iurisdictionem. Sed nūquid habet copulsionis facti vide p. 3. in de punit. c. cū olim et fo. in glo. iste portarius et in spece. de execu. s. fi. & si. virū executor facit. s. qd' me. cū. l. fi. s. fi. t. j. et in pos. le. l. is cui. s. missus. Iste. ll. pbant qd' habent copulsionis facti non nisi p. modū iurisdictionis. Sed nūquid non suo nuncio poterit citatio committi. vel alius actus pura distincti sunt huncij potestariis et capitanei virū unus poterit committere nuncio alterius est argumentum qd' nō in. l. i. l. de spontibus. dic ut in capitulo si de dolo et conuicta.

C De inofficioso testamento. Rubrica.

Super rubrica qualiter format libellus in querella inefficiensi. et qualiter formet in actione ad supplementum vide quod non. in spec. de testia. s. sequit. v. illud quoquez. vbi ono vide.

Ciendum est. Querella inof-
ficiosi vendi-
cat sibi locū in linea descendenti & ascendē-
ti non in linea transversali nisi in solis fra-
tribus.b.d. In glo.sibi hoc emendatius;
hoc est male dictū.qz.l.non pōt redargui
de mendacio.t iō seqñcs solutio verice.qz fm ins. tīcēlo
rū non erat introducū ins supplémenti.vñ vbi cunqz bodie
pōt agi ad supp'ementū.tunc pōt agi querella. t iō frequē-
tissime agebas.sicut bodie frequētissime agis ad supp'mē-
nti.vt. c. d. o. o. Plaz actio ad supplementū est subrogata
loco querelle.e.ti.l.si quis filiū. s. si.in glo. ita deum vide
qd nō. in. s. exheredatos. in aut. de bere. t fal. t p. dy. in. l.
gallas in magia distincōc. In glo. i. sui nō. appellatione
frarris solū fratrem carnalē contineri qn simpliciter profer-
tur.qz hoc verbū intelligitur p prima. t non per posterius.
CExira quero virū facū debeat legipuma t dic qz nō m-

Si turpi psona instituta hered. quo cāu si bz legiptimēz non agit querella vt nō. in auc. de her. et fal. §. p. 211. et illā glo- non bēs alibi. ¶ Sō quero si el̄ relicū frī minus legiptima psona instituta virū possit mouere querellā an agit ad sup- plémentū dicit L. de cu. ¶ e. liberes q̄ bz venire p modis querelle non p modis supplémenti quod nō credo veruz. q̄ fin hoc inclīo el̄ est cōdīctio frātris q̄ liberop vel parens in expugnatiōne totius testamēti. ¶ Quero quid de fratre naturali tūm virū habeat querellā cōtra testim̄ frātris turpi psona instituta pūia focaria bēcūter si sunt frātres ex patre tūm inter eos est nulla attinētia nec successiō turis interpreta- tione vt nō. j. vñ cogiatil. si spūtus. t. l. bac pte. Si autēz p matrē se cōtingunt pēc dubitari tūm credo querellam nos cōpacte. q̄ naturales tūm ēt liberi sic nec frātr. si non habet sus expugnandi restamēti vt singulariter notatur in l. l. §. a. de contra ia.

b **Occolore** In tex. abī nullum. s. : po-
la hoc dicit. iure nec esset opus quece-

On est. Flō. q̄ est p̄sumptū cōtra nōmē
cas. Item nō. q̄ dolus restato-
ris q̄nq̄z purgatur p̄ querelāz ut hic. q̄nq̄z dol⁹
q̄ cōmittitur in ultima voluntate purgatur p̄ ex-
piōem dolī ut q̄do q̄s dolo induxit t̄flareō ad relinquiē
m̄ de quo habes tex. singularem in l.i.in.f. de excepti. do-
c̄t vide quod no. in l.si sine. s.āte pe. j. r̄e ra. habet. **H**ic
hic argumentū q̄ pupillus non debet educari penca-
uercam mortuo p̄re tu dic q̄ hoc est arbitrium t̄ ex affe-
ct̄e alias ppndi potest t̄ vide J.l.i.si disceptetur. j. vbi
pl. edim. debent.

Ametis. Chorus autem. Ille q; natus
ralem erat liberos caritatem nō

raem erga uoces caritate no-
curat ut insaniere e eius iudicium damnatur tan-
q̄ dementis non tñ bz lex eum pro vere demen-
te q̄ nūc testim eis nullum & expugnatum non expugnādū
per querelam.b.d.ter. cu addita rōne nō. quod dixi i sum
mario. Item nō. q̄ p̄batio meritoria incōbit ei q̄ agit que
rela hoc est hodie correchum ut i glo.q̄ aduersus eis p̄ba
re demerita non filius se meruisse pp̄ sibi assisterem p̄sum
ptionem nature. In glo.i.ibi mentio etiam p̄ modum le-
gati. scens si per modum institutionis etiam in uno nōmo
ut nō. j.ad trebe.l.si q̄s priorē quāz glosa tene m̄ti q̄s quo
tidie allegatur. In eadem ibi agebatur s. querela. In
eadem ibi ad supplementum. s̄z nūnquid ista actio ad supple-
mentū finitur quinquēmō sicut querela Bar. s̄culuit q̄ sic
p.l.si q̄s filium. L.e.vbi videtur exp̄ssum. Alij dixerunt cō-
tarīi q̄ agit p̄dicatione ex l.que est p̄petua vt l.i.j. L.de p̄st
pecu. Nec ob. q̄ subrogas in locum querelle. q̄ non p̄pea
sunt eodem tpe. vt. j.de dona. cā mor. in l. quod debitor. t
ar. j.de consti. pecu. l.itē illa. s̄.q̄ addicitur. Si sunt plu-
res filii qui possunt agere ad supplementū. t enīs repudi-
at virum accrescat alieri. q̄s sunt cōiuncti cōiunctione legali
dice. S. op̄ sic. L.e.auten.nouissima. t idē t̄ dy. j.de le. i.l.
plane. s̄.si coniunctum Bar. t̄ cōtrariū i repetitione. l.pater
& filii. j.e.q̄s t̄c̄t q̄ succeedens in legiprima non est succe-
sor vniuersalis. t iō ex cōiunctione legali nō p̄cedit ius ac-
crescendi. vt. la. peculo. j.de le. i.j. Sed prima op̄. est ipa ve-
ritas. q̄ legiprima bz ius accrescendi et ad totā hereditatē
vt nō. doc. L.e.aute.nouissima. Sz virū ista actio ad supple-
mentū cōpetat s̄ legatarios. t poses. p̄ rata sic s̄ bz idē vni-
salem. vt cāns q̄ sic in l.libertus. s̄.i.de bo.lib. t hoc tenet.
Bland. i. L.de inoffi. do. nam debitorum bonorum subsidium
resecat de legislatiō sicut de institutiōe unde b̄s non teneant
nisi p̄ rata sua quod est nō. Et idem cōsuluit Bar. In ea-
dem glo. ibi in alijs tribus. s. corrigitur ius digestor. In
eadem. ibi. s̄.aliquid t̄ que sit rō. nō. j.de le. i.l. filium & glo.
illa non est alibi nō. cā t̄ tene menti. In eadē glo. ibi au-
ten. ex cā. Item hodie limitate sunt cāc exheredatōis quod

non erat oīz. **T**hi eadem glo. abī pāp. h. si. q̄ plene exami-
nari doc. in autē. ex cā. t̄ dic ut ibi. **D**ic t̄ in alio cāu est ne-
cessaria querela. vt. j. c. l. pater filiū. t̄ dic ut ibi.

Ostium. Postimus exheredatus
ibz querelā inofficiosi vbi
cunqz cā haberet si natus esset ipse mortis testa-
toris.b.d. In tex.abi non fuisse.sed extrane-
i.tam natus. In tex.abi imputat supple an imputare
cur.e.c. In tex.abi impetrare.i.imputare. In tex.abi
pme.s.postimus alienus. In tex.abi ini.1.dum est i
ro. In tex.abi natus.s.postum⁹ institutus. Premit
d evidentiā buius.l quis est postimus suus. et quis est
nus qđ exēplifica.vt in glo. Cz: nō.qp postimus alie-
nō poterat b: s institui de iure ciuilī.secūs p: pactorez.
premit q: elīm postimus poterat exheredari bīs p
lis pone casum quidā t: statutor qui ex filio ciuitate p
mo habebar nūrū pregnantē fecit testū in quo extrane
instituit. et postum⁹ exheredauit. Vñodo querit̄ viruz
postimus habeat querellā. et videt q: non.q: cū sit po-
nus alienis ergo nō poterat institui nec est imputandū
aori cur non decelis intestatus. Sed contrariū determina
q: poterat institui a certo iure ptono q: si fuisse institui
vener fuisse malus in possessionē. et iā natus habuit̄
tab. Et pdicta sunt vera ui postumo nato naturaliter et
ostimo exempto de vetero. Iñmid ergo principiū conti
difficultatē solumi respectu postumi alieni in quo forma
ūum respectu sui non cadit dubitatio.q: nec oppositio
solunt opp: signat̄ ibi qđ ergo solutio oppositio as ibi
plane. Extenſio ibi simili mō. Et nō.qp becc.1.hodie non
ocum q: postimus non pōt exheredari cū in eo non ca
ingratitudo. et a quo remouer̄ cā similiter. et effectus vt
e.e. si q: in suo.3.legis. Et dubitatio būius.l non b5
ac loci.q: postimus alienus nō institut̄ hodie de iure
i. et est cognitus a iure ciuilī ex hoc præmissa sola rema
bodie q: non est imputandū alicui si non decedit iure
us et q: lex nō intendit alicui interdicere faciemē testū.

Si quis ex his. Sua lata in querella in officiis contra testametum descendit ipsum quo ad eos est si moueris querellam non habebat ius agendi quod est non habendum. **C** Flō. hic quod sua nocet reo. sed tamen non potest actori sed tertio qui non fuit in iudicio quod est immutabile et hoc propter naturam querelle quod tendit ad descendendiz et per hoc admouet obstatu in causa intercessari. et non albertus de salmine in dicitur. ingenium. et vide hic quod non. idem. in. **L** si postumus a priori. j. de libe. et possum. et facit. j. e. l. filio. s. contra. uel. vi de quod non. in specie de inquisitione. s. i. v. qd si imperator. **C** Flō. quod ei qui dicit in querella si posset apponit petitionem hereditatis potest opponi hec exceptio. tu non es heres. ergo sequitur quod istud sum iudicium non est. proprie executive primi dicuntur. j. c. l. q. de mortificando. **C** Ibi gloriam ibi ius succedendi ibi et dicuntur querella bar. dicit quod est officium iudicis. quod excludit iudicium et non parti. facit quod non. infra que sententia sine ap. resoluenda. in principio. vel dicit quod est species per se quod credo verius. **C** Queruntur docet. utrum hec exceptio tibi non competat querella potest opponi post litteras certiorias. ut dicere quod non extra te et accusato. super his et bar. hoc contra rem est ipsa veritas. quod agens deus probare sibi querellam competit. et nisi probetur non est opinio exceptionis. vi. l. de exceptione. et l. de probando. actor. l. si quidem. Flō. ob. quod ista exceptio non intercessit iusta deponi ante iudicem. quod est verum utrum ius intercessione venit incidenter. Sed ubi tangit factum principale iuste quia potest opponi. et addere iuste istum. s. j. ad trebelium. facta. s. si quod bonorum. et l. debitor. s. si. q. s. videtur contra bunc tex. Sed solue quod ibi per huius querere bar obligatio hic non. **C** Ut non. quod ille qui non potest succedere ab intercessione non deponi ad ius ripendi nisi de facto sit ad missus et hic facit. j. de contra. i. l. si post mortem. s. exhereditationem illae qui non de loco in iure succedendi non habent locum in iure.

RE RUMPEDI. FACIT. J. DE INIUSTO TESTAMENTO. I. SI QD FILIO EXHERE
DATO IN PRIN. Z. PPIEREA DICO T. CÖSULUI QD SI STATUTU EXCLUDIT
FILIA A SUCCESSIONE INSTANTI INTELLIGIT EXCLUDERE A IURE RUMPE
DI T. DICENDI NULLAM. BAL.

Si quis institutus. Quicella pparata transmissio
ad quilibet heredem. et intelligit pparari p bonorum possesso
ne cu litis agnoscendae p additione iudicis per citationem pris
et p simplicem libelli oblationem. ¶ Ite p invenis arreptos
ad iudicem. Item p examinatione h.d.cuz.l.se. ¶ Et no. ep iste
ter. intelligitur post additam hereditatem a scripto herede. nam
aut querellam non pot pparari pp iur impedimenti. qd non e
aut nata. et. L.e.l.si qd filii. ¶ Ite no. ex glo. die qd bonorum
possessio pparat eodem modo quo querella. et recipit trans
missione per simplicem pparationem. quod e no dignum. ¶ Ite
no. qd in suo non est necessaria additio. vel inmixtio quod est
vera quantum ad transmissionem. et ita intelligi littera. et. j.de
mili. et. l.ex mili. s. fi. et. l. sequenti. Sed quantum ad concordio
ne est necessaria pbario imixtio. qd imixtio no psumuntur
alii. pbari vi in. l. si cu doce. s. transgrediamur. j. sol. ma. et
est glo. singularis. ¶ Quiceli hic glo. an. ppones querelam.
videas adire aduerte et no sit causa qd non intelligas an ei
deas adire tunc. n. j. nec testim sit recusum non pot adire. vi
no. j. e. l. qui de inossi. t. s. e. l. possumus. s. si qd in fi. glo. s.
intelligat etru lata sua si negligiaria adicio gl. in senti qd sic
iusti ex gestis appareat de aro adiundi ar. j. de bo. poss. l. cu
qdam. L. de repu. here. l. siue. j. de aeg. here. l. antissima et
ar. j. de here. inst. l. i. dubitari. t. j. ti. px. l. per serum.

Ampinianus. Expugnatio testa
mēti non querit
pri per filium i potestate.nec ē morte filii trās
mitis ad patrē occupātē bona iure peculiū
sit istud p̄t. t̄ est subtile. **C**In tex. ibi ipsius enī. s. filij.
In tex. ab sequenti loco. s. determinavit te acquisitione
determinat de transmissione. **C**In tex. ibi noīe filij vi
filio eo aut̄ monuō eius nomine nū fieri p̄t vt. s. de it
l. de qua re. s. si. **P**lō. q̄ in iusto filio pater non p̄t moue
querellā ex persona filij. **C**Item q̄ nec transmittit ad pa
m ēt p̄parata. t̄ est ar. q̄ idē in monasterio q̄ i patre ve
n possit ex persona monaci expugnare testam̄ nisi eo volēte
t̄ et mortuo monaco. Sed contrariū vider. q̄ monacus
ibz nō nolle nec velle vñ monasteriu bz iurisdictiōē in mo
co quā pater in filio. **C**Sō nō. q̄ ar. būius. l. dicit spec.
si sunt duo fratres unus iustitius alter p̄critis q̄ isti
us non p̄t dicere nullū p̄iore rācente q̄ iniuria est soli
i facit. j. de iusto. te. l. filio p̄fō. nec eb. j. de contra ta
i post minorēm in fine. quia ibi loquitur in contra tā. n
i in iure dicēdi nullū fin spec. qui ira nō. in ti. d. testa. s.
t. pone berta facit. j. ad carboli. si imputes. s. queſium
in conterariū faci. j. de iusto. te. l. fi. e. j. si tabule testa.
le extabunt. l. s. in fi. vbi r̄ndeas q̄ t̄ ille loquunt̄ de iure
reio non de iure cuius ius aut̄ dicēdi nullū est de iure eius
aut̄ querella. vñ l. illa fatis benefact in rōne sui. **C**In
.sup verbo finitā ibi bz beredem. Et iō bōdie transmit
tur ad patrem. b. d. 25al.

Si quis post . Qui derelinquit querellam
non revertit ad querellam . b.
. d. facit . L. de ineffi . i.e. l. cū mora . **T**hi gl. i. sibi tunc statuta
ad agendum . qd. dissimilat . et minabat se actuari . **T**hi codic
glo. in fi. ista glo. sentit qd. l. dissimilari nō habebat locum in ci
uitibus causis vbi in cā status . et vbi in querella in officiis in
criminalibus bene pōt affligiari terminus ad accusandum
vt. j. de accu. l. cū tertia . et de fall. l. athletes . et extra de accu.
. l. s. in beato petro . sed aliter noscunt gl. s. ex qui . cau. ma.
l. sed et si p. pretorem . s. sed si tuum decreto . **T**hen ob. l. ad
pempteum . qd. ibi loquuntur in tillatione expectatoria non in
termino dato ad agendum . Gal.

Si imperator. Hō. qd imperator vñ legisbus i suis cāis. e idē in deo dicit glo. vñ si s̄t deus institutus n̄ filio non p̄t auf ferri legipetma ar. L. de sa. san. cc. aut si qua mulier. t. xvij. q. vñ. c. f. t. m. c. si pater de testamentis li. vij.

Si quis in militia. Annus missionei cur quartū ad testimoniū in militia ordinatū. si aut sit ordina tum in illo anno missionei. dic vt. j. de mili. testō. l. si certatū ē f. t. j. ad. l. f. l. si post missionei.